
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE E DELLA DIRIGENTE PROGETTI REGIONALI 
DEL TEATRO PUBBLICO PUGLIESE – CONSORZIO REGIONALE PER LE ARTI E LA CULTURA 

DEL 12/06/2023– PROT.N.3116/CSen 
 
Bando n.2399/CSen del 15/05/2023. Richiesta preventivi per l’affidamento diretto del SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO in occasione del Medimex 2023 a Taranto, ai sensi dell’art. 1, co.2, lett. a), della Legge 
n.120/2020 mediante RDO sul MePA 
CUP B39D20002200009  
CIG: 982381763E 
 
IL DIRETTORE E LA DIRIGENTE PROGETTI REGIONALI DEL TEATRO PUBBLICO PUGLIESE – CONSORZIO 
REGIONALE PER LE ARTI E LA CULTURA  
Premesso: 

• che con Determina del 15/05/2023 è stata indetta procedura di gara “Bando n.2399/CSen del 
15/05/2023. Richiesta preventivi per l’affidamento diretto del SERVIZIO DI ALLESTIMENTO ai sensi 
dell’art. 1, co.2, lett. a), della Legge n.120/2020 mediante RDO sul MePA - CUP B39D20002200009 CIG: 
982381763E”, per un importo stimato di € 90.000,00 (IVA esclusa), oltre oneri di sicurezza pari ad € 
1.300,00 e da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo; 

• che con il medesimo atto sono stati approvati il disciplinare di gara contenente le condizioni, i requisiti e 
le modalità di partecipazione e di celebrazione della gara, le prescrizioni per la redazione dell’offerta con 
i relativi criteri di valutazione e del perfezionamento del contratto, nonché il Capitolato tecnico, le 
Planimetrie e foto, e l’Appendice; 

• Che entro il termine previsto nel disciplinare, ore 11.00 del 24.05.2023 , sono pervenute le offerte 
presentate da: 
- CENTRO ITALIANO CONGRESSI CIC SUD SRL – P.I.: 04043330721; 
- PASSWORD SRL – P.I.: 06812750724; 
- EXPOSISTEM ALLESTIMENTI SRL – P.I.: 02896790876; 
- PIRENE – P.I.: 04991070485; 
- VM LIVE 2.0 – P.I.:08215560726; 

Considerato, così come risulta dal “Riepilogo esame offerte” generato dal sistema, che i suddetti operatori 
economici hanno presentato le seguenti offerte:    

Operatore economico Offerta Economica 

CENTRO ITALIANO CONGRESSI CIC SUD SRL 23.610 % 

PASSWORD SRL 27,118 % 

EXPOSISTEM ALLESTIMENTI SRL 7,0% 

PIRENE 5,68% 

VM LIVE 2.0 17% 

 



 

 

 
Considerato che l’offerta economica presentata dalla Società PASSWORD SRL è risultata quella con il ribasso 
percentuale più elevato; 
 
Ritenuto, pertanto, che occorre aggiudicare l’appalto in parola all’operatore PASSWORD SRL con sede in Via 
Vincenzo Sassanelli,13 Bari; 
 
Dato atto della regolarità della procedura seguita  
 
Dato atto,  altresì, che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Prendere atto ed approvare il documento “Riepilogo esame offerte” prodotto dal sistema telematico di 
negoziazione, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  

 
2) Aggiudicare l’affidamento del servizio di allestimento in occasione del Medimex 2023 a Taranto mediante 

Richiesta di Offerta sul Mepa - CUP B39D20002200009 CIG: 982381763E in favore della società PASSWORD 
SRL con sede in in Via Vincenzo Sassanelli,13 Bari, P.I.: 06812750724, la quale ha presentato un ribasso del 
27,118 % sul valore complessivo posto a base di gara; 

 
3) Dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione sarà pubblicata sul 

profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” e sul sito 
“Servizi Contratti Pubblici”; 

 
4) Dato atto della regolarità della procedura seguita; 

 
5) Dato atto,  altresì, che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse. 

 
 

Il Direttore  La Dirigente Responsabile dei   
                                                                                Progetti Regionali 

              Sante Levante                                        Claudia Sergio 
 
 
 


